FR-4..., FR5..., FR-6..., FR-7...
Technische Dokumentation
24.09.2007
FR-4..., FR-5..., FR-6..., FR-7...   -   Technische Dokumentation
24.09.2007                       © E.L.B. Ex-Geräte Bachmann GmbH & Co. KG                     Seite 2
Bedienungsanleitung
Allgemeine Informationen      Seite
1  Funktionsbeschreibung........................................................ 3

FR-4..., FR-5..., FR-6..., FR-7...   -   Technische Dokumentation
24.09.2007                       © E.L.B. Ex-Geräte Bachmann GmbH & Co. KG                     Seite 6
4   Typenschlüssel
FR-xy I nnn z
Beispielbezeichnungen für Empfänger der Funktastatur FT-40:
xy  =     (grau hinterlegt: noch nicht erhältlich)
40:   Gegenstelle der Funktastatur FT-40
50:   USB-Speicher
5...:  USB-Speicher
60:   Bluetooth-Empfänger Scanner SK400
70E: Vielzweck-Bluetooth-Empfänger
7...:   Vielzweck-Bluetooth-Empfänger
I   =      eigensicher, Anschluss an
 eine eigensichere Versorgung
 mit passenden Werten
E   = Schutz durch Verguss, zum
 Anschluss an Klemmen und
 Gehäuse in „erhöhter Sicher-
 heit“ oder einen PC außer-
 halb des Ex-Bereichs
nnn =   Kabellänge in dm.
Standardlänge: 0,5 m    = 005
Sonderlänge z.B. 25 m  = 250
z =   Anschlussart
 A  =  Aderenden
 G =  Aderenden, Gewinde
         aber außen (Montagehilfe)
 U =  USB-Stecker, nur für
         Zündschutztyp „I“
FR40*005A
FR40*005G
FR40I005U
FR40I000U   * = I oder E
FR-4..., FR-5..., FR-6..., FR-7...   -   Technische Dokumentation
24.09.2007                       © E.L.B. Ex-Geräte Bachmann GmbH & Co. KG                     Seite 7
Technische Daten
5   Elektrische Daten
Zulassung:    IBExU 07 ATEX 1012
Mögliche Zündschutzarten:       II2G  Ex ia   IIC T4
           II2G  Ex mb IIC T4
Gruppe II = über Tage
Kategorie 2 = häufige Gefahr
Gasatmosphäre
eigensicher (intrinsically safe)
   oder vergossen (moulded)
  Gasgruppe (IIC = schärfste, Wasserstoff)
  Klasse der Oberflächentemperatur im Fehlerfall (T4: ≤ 135°C)
Eigensicherere Geräte:        II2D Ex tD A21 IP67,68,69K T95°C
Durch Verguss geschützte Geräte:       II2D Ex tD A21 IP67,68,69K T110°C
Gruppe II = über Tage
Kategorie 2 = häufige Gefahr
Staubatmosphäre (dust)
Schutz durch Gehäuse
  für Zone 21 (und 22)
  Wasser- und Staubschutzarten
  Maximale Oberflächentemperatur im Fehlerfall
Grenzwerte bei Eigensicherheit: Ui  ≤ 5,9 V   Ci  ≤ 43 µF
Ii  ≤ 1,1 A   Li  ≤ 1 µH
Pi  ≤ 6,1 W
Die Werte gelten für Versorgungs- und Datenleitungen!
Erläuterung: Die eigensichere Versorgung darf mit ihren
Ausgangswerten Uo, Io und Po die Werte Ui, Ii und Pi der USB-Geräte
nicht überschreiten. Die USB-Geräte dürfen mit ihren
Eingangswerten Ci und Li die Ausgangswerte Co und Lo der
Versorgung nicht überschreiten.
Kennwerte, Vergusskapselung.: UN = 5 V  (Nenn-Versorgungsspannung)
IN = 100 mA  (Nenn-Stromaufnahme)
Erläuterung: Bei Versorgungsspannungen über 5 V + 10% können
Schutzeinrichtungen im USB-Gerät ansprechen. Die Stromaufnahme